
Dosen : Dina Andriana, S.Sos, M.I.Kom
Mata Kuliah : Digital Media Fundamental (0381)
SKS : 2
Kelas : 44.2I.01
Jumlah Mahasiswa : 57

BeritaAcara Perkuliahan
Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 302-d2 13 Maret 2024 Apa dan bagaimana digital
media fundamental

Pertemuan 1 hari rabu tangal 13 03 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka pada kelas 442i01 di ruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 44 57
mahasiswa dengan pembahasan materi pertemuan 1 diharapkan mahasiswa mampu
memahami dan menjelaskan definisi digital media fundamental c3 c4 a4 p1 cpmk-1
diskusi dilakukan dalam proses belajar dan dilanjutkan melalui wa grup kelas jika masih
ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:11:11
Keluar: 10:40:28

02 302-d2 20 Maret 2024 Evolution the mobile phone
dan lingkungan digital

Pertemuan 2 hari rabu tangal 20 03 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 51 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 2 diharapkan mahasiswa mampu memahami dan
mengaplikasikan media teknologi digital media digital technologies the digital
environment c3 a2 p4 cpmk-1 diskusi dilakukan dalam proses belajar dan dilanjutkan
melalui wa grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:11:10
Keluar: 10:36:54

03 302-d2 27 Maret 2024 Implementasi teknologi
digital dan medianya dalam
kehidupan sehari-hari

Pertemuan 3 hari rabu tangal 27 03 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 52 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 3 diharapkan mahasiswa mampu memahami dan
mengaplikasikan media teknologi digital media digital technologies contoh dan
implementasi c2 a5 p2 cpmk-4 diskusi dilakukan dalam proses belajar dan dilanjutkan
melalui wa grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:11:40
Keluar: 10:37:30

04 302-d2 03 April 24 Jenis sosial media dan search
engine

Pertemua 4 hari rabu tanggal 03 04 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 40 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 4 diharapkan mahasiswa mampu memahami dan
menguasai media teknologi digital media digital technologies digital channel c5 a4 p2
cpmk-2 diskusi dilakukan dalam proses belajar dan dilanjutkan melalui wa grup kelas jika
masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:11:49
Keluar: 10:36:18

05 302-d2 24 April 24 1. Apa dan bagaimana
digital marketing

2. Benefit dan strategi
digital marketing

3. Media pemasaran digital
marketing

Pertemuan 5 hari rabu tanggal 24 04 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 47 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 5 diharapkan mahasiswa mampu memahami dan
mengaplikasikan media teknologi digital media digital technologies implementasi
channel digital dalam digital marketing c3 a3 p4 cpmk-1 diskusi dilakukan dalam proses
belajar dan dilanjutkan melalui wa grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan
lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:11:09
Keluar: 10:37:29
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06 302-d2 8 Mei 2024 Social commerce Pertemuan 6 hari rabu tanggal 08 05 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 45 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 6 diharapkan mahasiswa mampu memahami dan
mengaplikasikan media teknologi digital media digital technologies trends digital
marketing saat ini diskusi dilakukan dalam proses belajar dan dilanjutkan melalui wa
grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:13:15
Keluar: 10:44:58

07 302-d2
(kp)

11 Mei 2024 Analisis google trends Pertemua 7 hari sabtu tanggal 11 05 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 47 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 7 diharapkan mahasiswa mampu memahami dan
mengaplikasikan media teknologi digital media digital technologies trends digital
marketing saat ini diskusi dilakukan dalam proses belajar dan dilanjutkan melalui wa
grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan review dan pembahasan
kembali materi kuliah yang telah disampaikan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:11:56
Keluar: 10:42:12

08 302-d2 15 Mei 2024 (uts) Ujian tengah semester
Tugas analisis google trends

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:11:56
Keluar: 10:42:12

09 302-d2 22 Mei 2024 Bimbingan tugas kelompok Pertemuan 9 hari rabu tanggal 22 05 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 39 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 9 diharapkan mahasiswa mahasiswa mampu membuat dan
mengelola akun bisnis social media instagram terutama untuk laporan pengelolaan akun
bisnis social media instagram diskusi dilakukan dalam proses belajar dan dilanjutkan
melalui wa grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:13:14
Keluar: 10:52:41

10 302-d2 29 Mei 2024 Analisis hashtag
Bimbingan tugas kelompok

Pertemuan 10 hari rabu tanggal 22 05 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 48 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 10 diharapkan mahasiswa mahasiswa mampu membuat
dan mengelola akun bisnis social media instagram terutama untuk laporan pengelolaan
akun bisnis social media instagram diskusi dilakukan dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:13:40
Keluar: 10:49:54

11 302-d2 5 Juni 2024 Analisis influencer
Bimbingan tugas kelompok

Pertemuan 11 hari rabu tanggal 22 05 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 50 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 11 diharapkan mahasiswa mahasiswa mampu membuat
dan mengelola akun bisnis social media instagram terutama untuk laporan pengelolaan
akun bisnis social media instagram diskusi dilakukan dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:13:47
Keluar: 10:40:48

12 302-d2 12 Juni 2024 Laporan analisis social media
Bimbingan tugas kelompok

Pertemuan 12 hari rabu tanggal 22 05 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 38 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 12 diharapkan mahasiswa mahasiswa mampu membuat

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:12:34
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dan mengelola akun bisnis social media instagram terutama untuk laporan pengelolaan
akun bisnis social media instagram diskusi dilakukan dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Keluar: 10:39:38

13 302-d2 19 Juni 2024 Laporan analisis social media
Bimbingan tugas kelompok

Pertemuan 13 hari rabu tanggal 19 06 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 46 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 13 diharapkan mahasiswa mahasiswa mampu membuat
dan mengelola akun bisnis social media instagram terutama untuk laporan pengelolaan
akun bisnis social media instagram diskusi dilakukan dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:11:55
Keluar: 10:50:37

14 302-d2 26 Juni 2024 Laporan analisis social media
Bimbingan tugas kelompok

Pertemuan 14 hari rabu tanggal 26 06 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 25 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 14 diharapkan mahasiswa mahasiswa mampu membuat
dan mengelola akun bisnis social media instagram terutama untuk laporan pengelolaan
akun bisnis social media instagram diskusi dilakukan dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:16:47
Keluar: 10:50:56

15 302-d2 3 Juli 2024 Laporan analisis social media
Bimbingan tugas kelompok

Pertemuan 15 hari rabu tanggal 03 07 2024 pukul 09 10 s d 10 50 pembelajaran dilakukan
tatap muka diruangan 302-d2 bsi margonda dihadiri oleh 34 57 mahasiswa dengan
pembahasan materi pertemuan 15 diharapkan mahasiswa mahasiswa mampu membuat
dan mengelola akun bisnis social media instagram terutama untuk laporan pengelolaan
akun bisnis social media instagram diskusi dilakukan dalam proses belajar dan
dilanjutkan melalui wa grup kelas jika masih ada pertanyaan-pertanyaan lanjutan

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:11:33
Keluar: 10:45:02

16 302-d2 10 Juli 2024 (uas) Ujian akhir semester
Pengumpulan laporan analisis social media dan penginputan nilai akhir

Tepat Waktu
Jadwal: 09:10-10:50
Masuk: 09:11:33
Keluar: 10:45:02
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Jumlah Mahasiswa : 57

Rekap Absensi

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
1 44231393 Miftahudin Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15
2 44231402 Ariel Setya Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14
3 44231405 Desy Ambarsari 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
4 44231409 Essa Rizky Muhammad Aliska 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14
5 44231420 Muhammad Rizqi Dzaky 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 14
6 44231447 Mohammad Rasky Fadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14
7 44231454 Muhamad Alfiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
8 44231460 Fauzan Muharinata 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
9 44231469 Aulia Putri Wijaya 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14
10 44231501 Rafiq Feldany 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 10
11 44231502 Jan Vincent Sirait 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 11
12 44231503 Muhammad Athar Ghailan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15
13 44231524 i Made Adithya Yoga Wiranta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
14 44231525 Wildan Naufal Arifin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
15 44231553 Thifal Rizki Fajariskal 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 3
16 44231564 Kaleh Sadewa 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 13
17 44231570 Aufia Salma Musyarropah 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
18 44231588 Ahmad An Nuuri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
19 44231592 Renata Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14
20 44231630 Muhammad Raihan Aldiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
21 44231637 Pasha Fathira Kautsar 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 13
22 44231655 Alya Fakhrunnisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
23 44231675 Muhammad Dicky Febriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15
24 44231676 Adhitya Komara 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
25 44231681 Rahul Rezky Ramadhan 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 13
26 44231687 Anisa Nur Isnaeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
27 44231706 Zulfikar Abdi Assa Oetomo 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 11
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No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
28 44231714 Achmad Irfan Virgianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14
29 44231720 Yogi Sefta Viandra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
30 44231732 Novra Abdullah 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 11
31 44231735 Dian Putri Maharani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14
32 44231740 Ryansyah Bonito Nasution 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 13
33 44231748 Muhammad Fatihur Ridho 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 12
34 44231754 Mario Mamahit 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14
35 44231756 Muhammad Daffa Yanwar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 12
36 44231768 Matilda Cindi Sopiani 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 13
37 44231769 Nur Afifah Rosdiyanti 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 11
38 44231771 Olivia Juni Ananda 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 14
39 44231774 Dharu Salman Alfariz 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 5
40 44231794 Syakira Keisya Setiarani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
41 44231802 Jagaddhito Bahrudin Laka 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14
42 44231813 Muhamad Fahri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15
43 44231823 Rifaldy 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15
44 44231833 Soraya Farah Balqis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15
45 44231862 Muhammad Fawwaz Ar Rasyid 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
46 44231866 Cahyo Bati Susanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15
47 44231867 Mohamad Arya Nugraha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 13
48 44231873 Maria Anjelina Mei 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14
49 44231879 Agra Marco Melandry 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14
50 44231888 Nabila Rhohimah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 14
51 44231890 Nursyaichal Fadhly Satrio 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13
52 44231929 Guruhzildjianrajawijaya 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 9
53 44231933 Fahri Pratama Syaputra 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14
54 44231936 Muhammad Rafli Andika Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 14
55 44231997 Rizki Ramadhan Dwiyantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15
56 44232011 Razky Kautsar Afdhillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 13
57 44232031 Gilang Aditiya Putra 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2
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Mata Kuliah : Digital Media Fundamental (0381)
SKS : 2
Kelas : 44.2I.01
Jumlah Mahasiswa : 57

Rekap Nilai Akhir

No NIM NAMA GRADE AKHIR
1 44231393 Miftahudin Ramadhan A
2 44231402 Ariel Setya Nugraha A
3 44231405 Desy Ambarsari A
4 44231409 Essa Rizky Muhammad Aliska A
5 44231420 Muhammad Rizqi Dzaky A
6 44231447 Mohammad Rasky Fadillah A
7 44231454 Muhamad Alfiansyah A
8 44231460 Fauzan Muharinata A
9 44231469 Aulia Putri Wijaya A
10 44231501 Rafiq Feldany B
11 44231502 Jan Vincent Sirait C
12 44231503 Muhammad Athar Ghailan A
13 44231524 i Made Adithya Yoga Wiranta A
14 44231525 Wildan Naufal Arifin A
15 44231553 Thifal Rizki Fajariskal E
16 44231564 Kaleh Sadewa B
17 44231570 Aufia Salma Musyarropah A
18 44231588 Ahmad An Nuuri A
19 44231592 Renata Putri A
20 44231630 Muhammad Raihan Aldiansyah C
21 44231637 Pasha Fathira Kautsar B
22 44231655 Alya Fakhrunnisa A
23 44231675 Muhammad Dicky Febriansyah A
24 44231676 Adhitya Komara A
25 44231681 Rahul Rezky Ramadhan B
26 44231687 Anisa Nur Isnaeni A
27 44231706 Zulfikar Abdi Assa Oetomo D
28 44231714 Achmad Irfan Virgianto A
29 44231720 Yogi Sefta Viandra A
30 44231732 Novra Abdullah B
31 44231735 Dian Putri Maharani A
32 44231740 Ryansyah Bonito Nasution D
33 44231748 Muhammad Fatihur Ridho A
34 44231754 Mario Mamahit A
35 44231756 Muhammad Daffa Yanwar B
36 44231768 Matilda Cindi Sopiani A
37 44231769 Nur Afifah Rosdiyanti B
38 44231771 Olivia Juni Ananda A
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No NIM NAMA GRADE AKHIR
39 44231774 Dharu Salman Alfariz E
40 44231794 Syakira Keisya Setiarani A
41 44231802 Jagaddhito Bahrudin Laka A
42 44231813 Muhamad Fahri C
43 44231823 Rifaldy A
44 44231833 Soraya Farah Balqis A
45 44231862 Muhammad Fawwaz Ar Rasyid A
46 44231866 Cahyo Bati Susanto A
47 44231867 Mohamad Arya Nugraha A
48 44231873 Maria Anjelina Mei A
49 44231879 Agra Marco Melandry B
50 44231888 Nabila Rhohimah A
51 44231890 Nursyaichal Fadhly Satrio A
52 44231929 Guruhzildjianrajawijaya E
53 44231933 Fahri Pratama Syaputra C
54 44231936 Muhammad Rafli Andika Putra A
55 44231997 Rizki Ramadhan Dwiyantoro A
56 44232011 Razky Kautsar Afdhillah B
57 44232031 Gilang Aditiya Putra E
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